
 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ 

П Р И К А З 
 

Приказ УО-516 

 

14.10.2022 

 

Об утверждении площадок проведения 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 

2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок), приказом Департамента образования и науки ХМАО-

Югры от 16.09.2022 № 10-П-1969 «Об утверждении сроков проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2022 – 2023 учебном году», методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году, с целью подготовки к проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2022-2023 учебном году в 

общеобразовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить площадки проведения муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение). 

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

(Н.Б.Овденко, Т.Д.Чирятьева, Н.В.Менщикова, Л.Р.Зорина, Е.С.Корзан, Е.А.Блохина) 

ознакомить педагогов со сроками проведения муниципального этапа Олимпиады. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника УО И.Ю. 

Грунину. 

  

Начальник УО   

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  2F8D66310B5A7252FAD560579E08916892A8213E 
Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна 

Действителен с 02.09.2021 по 02.12.2022 

Л.В. Зайцева 

 

Исп.:  Немолот Д.А. Раздать: дело, отдел образования, МБОУ  



Приложение 

к приказу начальника УО 

 от ___________ 2022 года № _______ 

 

Площадки проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Дата Предмет Площадка проведения 

1 8 ноября 2022 года Французкий язык МБОУ СОШ №4 

2 9 ноября 2022 года Литература МБОУ СОШ №12 

3 10 ноября 2022 года География МБОУ СОШ №6 

4 11 ноября 2022 года Право МБОУ СОШ №5 

5 14 ноября 2022 года Английский язык МБОУ СОШ №12 

6 15, 16 ноября 2022 года Физическая культура МБОУ Гимназия 

7 17 ноября 2022 года Экономика МБОУ СОШ №12 

8 18 ноября 2022 года Искусство (МХК) МБОУ СОШ №4 

9 21 ноября 2022 года Обществознание МБОУ СОШ №6 

10 22 ноября 2022 года Русский язык МБОУ Гимназия 

11 23 ноября 2022 года Экология МБОУ СОШ №2 

12 24, 25 ноября 2022 года ОБЖ МБОУ СОШ №5 

13 28 ноября 2022 года Немецкий язык МБОУ СОШ №4 

14 29 ноября 2022 года История МБОУ Гимназия 

15 30 ноября 2022 года Биология МБОУ Гимназия 

16 1, 2 декабря 2022 года Технология МБОУ СОШ №5 

17 5 декабря 2022 года Астрономия МБОУ СОШ №6 

18 6 декабря 2022 года Физика МБОУ СОШ №6 

19 8 декабря 2022 года Математика МБОУ Гимназия 

20 9 декабря 2022 года Информатика (ИКТ) МБОУ СОШ №4 

21 12,13 декабря 2022 года Химия МБОУ Гимназия 

 

 

 
 

 

  


